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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Steigėjams ir vadovybei  

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome VšĮ Žiedinė ekonomika (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 

2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos 

rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, 

auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įstaigos             

2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus  pagal LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintas „Pelno 

nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 

pateikimo taisykles“. 

Pagrindas nuomonei pareikšti  

Auditą atlikome pagal Tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė 

pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už 

finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinės 

apskaitos specialistų etikos standartų valdybos (toliau – TASESV) išleistą Tarptautinį 

apskaitos  profesionalų etikos kodeksą ((įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 

standartus) (toliau – Kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 

reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos 

ir nepriklausomumo reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 

audito įstatymu ir Kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami 

ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos atskaitoje, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie ją. Vadovybė yra atsakinga už kitos 

informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame 

jokios formos užtikrinimo išvados apie ją. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal  

Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės 

nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl 

apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir 

atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 

principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti 

veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo 

procesą. 
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Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma 

nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 

pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne 

garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris 

atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi 

reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės 

įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis 

ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba 

klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 

pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo 

dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, 

klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę 

apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų 

bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, 

ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs 

reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos 

gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 

egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 

finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti 

savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki 

auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 

atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai 

taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito 

apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus 

kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.  

 

 

2025 m. balandžio mėn. 18 d. 

Direktorė, auditorė Benedikta Keršienė 

Auditoriaus pažymėjimo  Nr. 000127 

UAB „Baltauditas“  

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486  

Lvivo  g. 89ª-5, vilnius 
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VšĮ ŽIEDINĖ EKONOMIKA 

    2024 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AUDITO ATASKAITA 

 

 

Steigėjams, Vadovybei 

 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome VšĮ Žiedinė ekonomika (toliau – Įstaiga) metinių finansinių ataskaitų rinkinio, 

kurį sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita bei 

aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką (toliau – metinės finansinės 

atskaitos) auditą. 

Įstaigos metinės finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius 

teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą bei 

vadovaujantis  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu  Nr. 1K-443, kuris   

pakeitė 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymą Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos 

dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis  taisyklėmis  

ir jų pakeitimais, auditą.   

Už šias metines finansines ataskaitas ir vadovo metinę veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos  

vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie audituotas metines 

ataskaitas ir įvertinti, ar vadovo veiklos ataskaitoje pateikti duomenys atitinka finansinių ataskaitų 

duomenis.  

 

 II. NEPRIKLAUSOMUMAS 

Mes patvirtinome, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekanti audito įmonė, nepriklausoma nuo 

Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos (toliau – TASESV) išleistą 

Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 

standartus) (toliau – Kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 

reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių 

su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir Kodeksu. 

UAB „Baltauditas“ patvirtina, kad tiek pati bendrovė, jos auditoriai ir auditorių padėjėjai  

jokių apribojimų dėl teisės atlikti auditą neturėjo. Auditas yra atliktas remiantis pagrindiniais  
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auditorių veiklos principais: nepriklausomumu, sąžiningumu ir objektyvumu, profesinės 

kompetencijos, konfidencialumu ir atsakomybe visuomenei. 

Patvirtiname, kad audito metu auditą atlikusiems UAB „Baltauditas“ auditoriams ir auditorių 

padėjėjams nebuvo daroma įtaka, jų kompetencija ir kvalifikacija buvo pakankama audito paslaugų 

teikimo sutarties sąlygų tinkamam vykdymui siekiant deramai įsitikinti, kad Įstaigos finansinėse 

ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų ir pareikšti nuomonę apie šias ataskaitas. 

 

III. AUDITO APIMTIS 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu ir 

aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant metinių finansinių ataskaitų rinkinio  auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui 

ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi tokie dalykai. 

 

IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOIJMO APRIBOJIMAS 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai VšĮ „Žiedinė ekonomika“ steigėjams bei vadovybei ir 

negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be 

išankstinio rašytinio audito įmonės UAB „Baltauditas“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos 

įstatymuose numatytus privalomus auditoriaus išvados ir audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

 

V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys   

apima laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių 

ataskaitų rinkinyje  pateikiami  2-jų 2023 m. ir 2024 m. finansinių metų lyginamieji duomenys.  

Auditą atlikome vadovaujantis tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu 

galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis 

žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito atlikimo procedūromis. 

Audito metu testais buvo ištirti įrodymai, patvirtinantys metinių finansinių ataskaitų sumas ir 

jų atskleidimus. Audito metu buvo įvertinti taikyti apskaitos principai bei vadovybės atlikti 

reikšmingi įvertinimai, taip pat bendras finansinių ataskaitų pateikimas pagal nustatytą tvarką. 

Audito įrodymai gauti taikant patvirtinimo, patikrinimo (rašytinių dokumentų nagrinėjimo) 

apklausos (klausimynai) ir analitines procedūras. 

Mūsų atliekamas auditas buvo suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą pagrindą 

užtikrinimui, jog metinėse finansinėse ataskaitose nėra esminių klaidų ir reikšmingų informacijos 

iškraipymų. 
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Įstaigos vadovybė atsakinga už audito atlikimui reikalingų dokumentų bei duomenų pateikimą, 

jų teisingumą, patikimumą ir pilnumą. 

Auditą atlikome vadovaujantis tarptautiniais audito standartais. 

Auditas suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą  užtikrinimą, jog finansinėse 

ataskaitose nėra esminių klaidų ir informacijos iškraipymų, turtas valdomas, naudojamas ir juo 

disponuojama teisėtai. Visiškas užtikrinimas nėra įmonomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų 

ir to fakto, kad mes netikrinome 100 procentų visų ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 

sandorių.  

Išlieka rizika, kad gali likti nepastebėtų nereikšmingų informacijos iškraipymų. 

 

VI. AUDITO IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽAŠČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų  atliktu auditu, 2024 m. balandžio mėn. 18 d. nepriklausomo auditoriaus 

išvadoje pareiškėme besąlyginę nuomonę apie Įstaigos 2024 metų finansines ataskaitas. Taip pat 

pareiškėme nuomonę, kad 2024 metų VšĮ „Žiedinė ekonomika“ metinėje veiklos ataskaitoje 

nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su Įstaigos 2024 finansinėmis  ataskaitomis  

Dalykų, kurie atskirai arba kartu paėmus apribojo auditoriaus darbo apimtį, nebuvo. 

Nesutarimai su Įstaigos vadovybe, kurie atskirai arba kartu paėmus buvo reikšmingi finansinėms 

ataskaitoms ar turėjo įtakos auditoriaus išvadai nebuvo. 

 

VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI  

Buhalterinė apskaita yra tvarkoma kompiuteriu, kompiuterinės programos pagalba.  

Įstaigos apskaitos politika 2024 metų finansinių ataskaitų sudarymo atitinka LR įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymą, neprieštarauja kitiems LR teisės aktams, reglamentuojantiems 

buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. Finansinės ataskaitos parengtos pagal LR 

finansų ministro reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą bei 

vadovaujantis  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443, 

kuris pakeitė 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymą Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir 

politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ 

patvirtintomis taisyklėmis ir jų pakeitimais, auditą. Taikant bendruosius apskaitos principus ir darant 

prielaidą, kad veikla bus paremta veiklos tęstinumo principu. Ši prielaida reiškia, kad Įstaigos 

veiklos laikotarpis neribotas ir jos nenumatoma likviduoti. Audito metu vertinome ar Įstaigos 

vadovybė tinkamai naudojo veiklos tęstinumo prielaidą. Įvertinus finansinius ir kitus požymius, 

turinčius įtakos veiklos tęstinumui galime daryti išvadą, kad veiklos tęstinumo prielaida tinkama. 
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Audito metu mums buvo pateikti vadovybės patvirtinimai dėl atsakomybės už finansinių 

ataskaitų parengimą,  jose pateikiamų duomenų teisingumą ir pilnumą. Mes raštu buvome patikinti, 

kad nebuvo jokių vadovų ar darbuotojų pažeidimų, kurie galėtų turėti reikšmingą poveikį Įstaigos 

finansinėms ataskaitoms. 

Audito metu mes nenustatėme, kad buvo gauta pranešimų iš valdžios institucijų, ar valdymo 

organų dėl neatitikimų ar trūkumų Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo praktikoje ataskaitiniu 

laikotarpiu. 

Mes nepastebėjome reikšmingų vadovybės klaidų, kurios darytų įtaka finansinėms 

ataskaitoms. Įstaigos vadovybė pateikė būtiną informaciją ir dokumentus, reikalingus auditui atlikti 

pagal pateiktą sąrašą. 

Planavimo etape mes įvertinome reikšmingo iškraipymo finansinėse ataskaitose rizikas, 

nustatėme reikšmingumo lygį. Informacija yra reikšminga, jeigu jos nepateikimas ar klaidingas 

pateikimas finansinėse ataskaitose gali turėti įtakos jos vartotojų priimamiems sprendimams. 

Remiantis mūsų metodika mes nustatėme kiekybines ribas reikšmingumui. Kiekybiškai tai sudarė 

552 Eur. Šios kiekybinės ribos kartu su kokybiniais aspektais padėjo mums apibrėžti audito apimtį 

bei audito procedūrų pobūdį, atlikimo laiką ir apimti.  

Norime pastebėti, kad reikšmingų neatitikimų, neatskleistos reikšmingos rizikos veiklos 

ataskaitoje, lyginant su metinėmis finansinėmis ataskaitomis, mes nenustatėme. 

 

VIII. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO FINANSINĖMS 

ATASKATOMS ĮVERTINIMAS 

 Mes atlikome VšĮ Žiedinė ekonomika už 2024 m. veiklos ataskaitos patikrinimą, kad galėtume 

įsitikinti, kad šioje ataskaitoje, lyginant su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už nurodomą 

laikotarpį, nėra reikšmingų neatitikimų. 

 Norime pastebėti, kad reikšmingų neatitikimų, neatskleistos reikšmingos rizikos veiklos 

ataskaitoje, lyginant su metinėmis finansinėmis ataskaitomis, mes nenustatėme. Įstaigos veiklos 

ataskaitoje pateikiami įstatymais reikalaujami pateikti dalykai. 

 

IX. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos 

vadovybė. Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės 

sistemą padeda užtikrinti veiklos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų.  

Vidaus kontrolės įvertinimas - tai vienas iš faktorių, įtakojančių audito įrodymus, kuriuos 

reikia surinkti, norint pateikti objektyvią išvadą apie Įstaigos metines finansines ataskaitas, apimties 
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nustatymui. Audito tikslais kontrolės sistema buvo vertinama tiek, kad galėtume spręsti, ar veikianti 

sistema sudaro pakankamą pagrindą metinėms finansinėms ataskaitoms parengti. 

Įstaigos sukurta vidaus kontrolės sistema metinių finansinių ataskaitų sudarymo aspektu yra 

pakankama. Reikšmingų pastabų dėl Įstaigos vidaus kontrolės sistemos neturime. 

 

X. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE LAIKYMOSI 

 Įstaigos specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra. 

 

XI. KITI ĮSTAIGOS  VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI. 

 Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

 

XII. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

  Pagrindinė audito sutarties užduotis yra 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinio auditas. Kitų 

Įstaigos audito sutartyje dalykų nebuvo numatyta. 

 

2025 m.  balandžio  mėn. 18 d.  

Lvivo g. 89A-5, Vilnius 

UAB “Baltauditas“ įm. kodas 304492776 

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486  

Auditorė-Direktorė Benedikta Keršienė 

  Auditoriaus pažymėjimas Nr.000127 
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2023-01-01 - 2023-12-31
Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 1                         25                         
I. NEMATERIALUSIS TURTAS
II. MATERIALUSIS TURTAS 1                         25                         
III. FINANSINIS TURTAS
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 74838                78015                  
I.                  10927                        366 
1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 3557                   3205                    
1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 60354                74444                  

74839                78040                  

C. NUOSAVAS KAPITALAS 15636                13555                  
I. DALININKŲ KAPITALAS 100                     100                       
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 15536                13455                  
D. FINANSAVIMO SUMOS 51054                51225                  

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 8149                   13260                  
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 8149                   13260                  

                 74839                    78040 

 

Direktorius _____________     
                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

2025 m. kovo 15 d. 
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

(eurais)

TURTAS

Domantas Tracevičius

Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

ATSARGOS

            pavadinimas)

2025-01/2024.03.28
PATVIRTINTA

(sudarymo data)

                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)
VšĮ Žiedinė ekonomika,  įm .kodas 304213511

valdymo organo nario pareigų

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

P. Žadeikos g. 20-1, Vilnius

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)
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                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

2025-01/2025-03-28
Tvirtinimo žyma

            

2024-01-01 - 2024-12-31 (eurais)

Eil.    
Nr.

Straipsniai
Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 120 708                             156 010                                   
1. PARDAVIMO PAJAMOS 18330 32610
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 102378 123400
3. KITOS PAJAMOS
II. SĄNAUDOS 118 627                             144 498                                   

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 16249 21098

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 102378 123400
3. KITOS SĄNAUDOS

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 2 081                                  11 512                                     

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS 2 081                                  11 512                                      

                Direktorius Domantas Tracevičius
 (vardas, pavardė)(subjekto įstatuose nurodyto                                                           (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS
2025 m. kovo 15 d.

(sudarymo data)

VšĮ Žiedinė ekonomika,  įm .kodas 304213511

P. Žadeikos g. 20-1, Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

__________________________________________________
(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

11



\

Eilės 

Nr. Eur Valandos

1.
Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys

x 0

1.1

1.2

2. 
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys

x 0

2.1

2.2

3.
Fiziniai asmenys* ir 
anonimai

x

4. Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį x 477 61

5. Iš viso x 477             -   
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

Turto panauda

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo
taisyklių                                                      
4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA
(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Savanorių darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais
Turtu, išskyrus 

pinigus
Paslaugomis
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5 priedas

(eurais)

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį

Pergrupavimas* Iš viso
Iš jų saviems 

tikslams
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai 767 477 0 1244

2. Turtas, išskyrus pinigus

Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

4. Iš viso                            767                           477                           -                      -                     -                           1244 
* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų
sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 
Nr.

Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį
laikotarpį

X3. X X X X
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6 priedas

 
    (eurais)

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis** Turto panauda***

1 2 3 4 5 6 7

1.

1.1.
1.2.
2. Fiziniai asmenys* X

3. Iš viso X 0                                 -                               -                                  -   
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Eilės 
Nr.

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas
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7 priedas

(eurais)

Eilės 
Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 
pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 2 -2 0 0

2. Savivaldybių biudžetai

3. Kiti šaltiniai 50456 101537 102378 49615

4. Iš viso:                       50458                    101535                          102378                               -                                    49615 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 

1 

 

          Patvirtinta 2025-03-28 

          Protokolo Nr. 2025-01

  

  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS   

PRIE VŠĮ ŽIEDINĖ EKONOMIKA  

įmonės kodas 304213511, P. Žadeikos g. 20-1, Vilnius 

   

2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 

I.  BENDROJI INFORMACIJA 

 

VŠĮ „Žiedinė ekonomika“ (toliau – Įstaiga) įregistruota Valstybės Registrų centre 2016 m. kovo 16 d., 

kodas 304213511. Įstaigos steigėjas ir vienintelis dalininkas Domantas Tracevičius. 

Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir 

teisinį savarankiškumą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaigos buveinė yra P. Žadeikos g. 20-1, Vilniaus m. 

sav., Vilniaus m. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo turtu. Įstaigos veikla 

neterminuota. Įstaiga filialų, atstovybių bei dukterinių, asocijuotų įmonių neturi. 

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31d. – sutampa su kalendoriniais 

metais. 

Pagrindinė Įstaigos veikla:  žiedinės ekonomikos populiarinimas. Tikslas – padėti Lietuvoje skatinti be 

atliekinę gamybą . 

Sąrašinis darbuotojų skaičius 2024 m gruodžio 31 d. buvo – 2 darbuotojai, 2023 m. gruodžio 31 d. – 2 

darbuotojai. 

2024 m. gruodžio 31 d. įstaiga filialų neturėjo. 

   

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ (toliau - Įstaiga) finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos  finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais, LR finansų ministro 

įsakymu N. 1K-443 dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis. 

Pateiktos finansinės ataskaitos yra parengtos Lietuvos Respublikos valiuta – eurais (EUR).  

Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos pagal paskutinės finansinių metų dienos duomenis, laikantis 

veiklos tęstinumo principo. Ūkinės operacijos apskaitoje registruojamos tada, kai jos atsiranda ir pateikiamos tų 

laikotarpių finansinėje atskaitomybėje, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. Pajamos registruojamos 

tada, kai jos uždirbamos.  

  Toliau apibūdinti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Įstaiga vadovavosi rengiant šią finansinę 

atskaitomybę. 

 

Ilgalaikis turtas 

 

 Ilgalaikis turtas – tai turtas, kuris naudojamas Įstaigos ekonominei naudai gauti ilgiau nei vienerius 

metus. Prie ilgalaikio turto priskiriama:  

- Nematerialusis; 

- Materialusis; 

- Finansinis. 

 

 

16



VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 

2 

 

 

Nematerialusis turtas 

 Įstaigos nematerialus turtas pripažįstamas, kai jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos 

pripažinimo kriterijus: 

- pagrįstai tikėtina, kad Įstaiga ateityje iš turto gaus ekonominės naudos; 

- turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės; 

- Įstaiga gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apsiriboti teisę juo naudotis kitiems. 

Nematerialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas 

likutinė vertė - įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto 

vertė. Kai turto vertė nenurodyta, gauto nematerialiojo turto vertę, kuri ir bus laikoma įsigijimo savikaina, 

nustato Įstaiga, atsižvelgdama į to turto tikrąją vertę jo gavimo metu, jeigu tikrąją vertę įmanoma patikimai 

nustatyti. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui. Prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos priskiriamos 

tiesiogiai su šio turtu įsigijimu ir paruošimu naudoti susijusios išlaidos. 

Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos 

pridedant arba iš jos atimant visas nematerialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą amortizacijos 

sumą. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą amortizacijos skaičiavimo 

metodą. Įstaigoje taikoma minimali ilgalaikio nematerialiojo turto vertė nuo 2017 m. sausio 2 d. ne mažesnė kaip 

500,00 Eur, amortizacijos normatyvas skaičiuojamas pagal PMĮ Nr. X-1484 1 priedelyje nustatytus normatyvus. 

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo 

patirtos, sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos tiekimų paslaugų savikainai. Nematerialiojo turto atnaujinimo ar 

tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, 

kuriuo jos patiriamos, išskyrus atvejus, kai šios išlaidos gali būti patikimai įvertintos, priskirtos konkrečiam 

turtui ir įmonė gali patikimai nustatyti, kad jos leis ateityje gauti iš to turto didesnę ekonominę naudą. Jei šios 

sąlygos įvykdomos, išlaidų suma didinama nematerialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina.  

 

Ilgalaikis materialus turtas 

  Ilgalaikis materialus turtas finansinėse ataskaitose įvertintas faktine to turto įsigijimo verte. Negrąžinamą 

PVM už įsigytą turtą Bendrovė priskiria veiklos sąnaudoms.  

  Materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojama remiantis LR Vyriausybės patvirtintais normatyvais. 

 Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmosios dienos po ilgalaikio materialiojo turto 

perdavimo naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmosios dienos po jo pilno nusidėvėjimo, nurašymo 

arba pardavimo. 

  Ilgalaikis materialusis turtas yra pateikiamas įsigijimo savikaina, atėmus sukaupto nusidėvėjimo sumą. 

  Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas pagal tiesinį metodą, atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio materialiojo 

turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 

 Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos 

pripažinimo kriterijus: 

- Įstaiga ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

- Įstaiga pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

- Įstaiga gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

- Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio turto savikainą, 

įmonės nusistatytą kiekvienai turto grupei. 

- Bendrovei yra perduota visa rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 
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Įstaigoje taikoma minimali ilgalaikio turto vertė nuo 2021 m. gruodžio 31 d.: 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto grupė Minimali vertė 

Eur 

1. Nematerialusis turtas 500,00 

2. Žemė 500,00 

3. Pastatai ir statiniai 500,00 

4. Mašinos, įranga ir įrengimai 500,00 

5. Transporto priemonės 500,00 

6. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 500,00 

7. Investicinis turtas 500,00 

 

  Gauto pelno ar patirto nuostolio iš ilgalaikio materialaus turto pardavimo ar nurašymo suma yra 

skirtumas tarp pardavimo pajamų ir turto balansinės vertės, kuris yra įtraukiamas į tų metų pelno (nuostolių) 

ataskaitą.  

  Remonto ir priežiūros išlaidos pripažįstamos sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo metu, kai jos 

yra patiriamos.  

  Kai Įstaigoje apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam 

materialiajam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas. Ilgalaikio materialaus turto 

nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba nuostoliu. 

 

Trumpalaikis turtas 

 

  Trumpalaikis turtas – tai materialusis ir finansinis turtas, kurį Įstaiga savo veikloje numato sunaudoti 

arba parduoti per vieną ataskaitinį laikotarpį arba per vieną Įstaigos veiklos ciklą ir iš kurio tikisi gauti naudos 

per sekančius vienerius finansinius metus. Trumpalaikiam turtui priskiriamas ir materialusis turtas, kuris Įstaigos 

veikloje naudojamas ilgiau nei vienerius metus, tačiau jo įsigijimo savikaina yra mažesnė už Įstaigos apskaitos 

politikoje nustatytą minimalią ilgalaikio turto vertę. Prie trumpalaikio turto priskiriama: 

- Atsargos; 

- Išankstiniai apmokėjimai; 

- Per vienerius metus gautinos sumos; 

- Kitas trumpalaikis turtas; 

- Pinigai ir jų ekvivalentai. 

 

Atsargos 

  Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas pajamoms uždirbti per vienerius metus. Įsigijimo metu atsargos 

apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina, i sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina. Atsargų tikrąją vertę Įstaiga nustato atsižvelgdama į rinkos kainą, kai tikrosios vertės neįmanoma 

patikimai nustatyti, neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui.  

  Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas taikant FIFO būdu. Grynoji realizacinė vertė yra 

įvertinama pardavimo kaina, atėmus pardavimų sąnaudas. 

 

Išankstiniai apmokėjimai 

  Išankstiniai apmokėjimai – Įstaigos sumokėtos sumos tretiesiems asmenims už prekes, kitą trumpalaikį 

turtą ir paslaugas, kuriu šie asmenys patieks ar suteiks Įstaigai sekančiais finansiniais metais. Šiame balanso 

straipsnyje taip pat rodomos iš anksto sumokėtos sumos, priskirtinos tolygiai besikaupiančioms sąnaudoms. 

 

Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinos sumos – tai trečiųjų asmenų skolos Įstaigai (išskyrus išankstinius 

mokėjimus), neatsižvelgiant į skolos pobūdį ir šaltinius, padengtinos ne vėliau, kaip einančiais po ataskaitinių 

metais.  
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Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 Pinigus ir jų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose, kurių naudojimo laikotarpis nėra 

ribotas. 

 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

 

                Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai – visi Įstaigos įprastinės ir neįprastinės veiklos metu atsiradę 

ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai. Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai 

įmonė įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimais 

nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. 

Įstaigos įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į numatomą įsipareigojimų 

įvykdymo laiką. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis ar pajamomis. 

 

Pajamos 

 

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti patikimai 

įvertintas, ar ne, Įstaigoje pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas gali būti tiksliai įvertintas tuomet, kai yra 

įvykdytos visos šios sąlygos: 

- Pajamų suma gali būti patikimai įvertinta; 

- Sandoris yra baigas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti patikimai 

įvertintas; 

- Tikėtina, kad bus gauta su paslaugų teikimo sandoriu susijusi ekonomine nauda. 

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama suma, lygi 

išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas pripažįstamas.  

 

Finansavimo pajamos 

 

 Finansavimo pajamos gali būti: 

1. Tikslinis finansavimas: 

102.1.1. iš valstybės biudžeto; 

102.1.2. iš savivaldybės biudžeto; 

102.1.3. iš kitų šaltinių. 

2. Juridinių ir fizinių asmenų parama; 

Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių 

(Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms 

įgyvendinti arba kitiems tikslams. 

   Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymą juridinių ir fizinių asmenų perduoti 

pinigai ar kitas turtas. Paramai taip pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis. 

            Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 

panaudojamos – padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 

Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus 

ilgalaikį turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai 

nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte. 

 Jei sąnaudos padarytos einamąjį ataskaitinį laikotarpį, o finansavimo sumos šioms sąnaudoms 

kompensuoti gautos kitą ataskaitinį laikotarpį, jos registruojamos antroje klasėje „Kitos gautinos 

finansavimo sumos“ 
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Sąnaudos 

 

  Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu bei palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su komis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir 

pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas 

paslaugas. Įstaigos ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis priskiriama per laikotarpį suteikta parama, 

labdara, išmokėtos tantjemos bei įvairios premijos. 

   

Po balansiniai įvykiai 

 

  Finansinė Įstaigos atskaitomybė koreguojama, jei po balansiniai įvykiai turi tiesioginę įtaką dar 

nepatvirtintos finansinės atskaitomybės duomenims. 

 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos 

tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus apskaitos standartas reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl 

draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra 

koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių 

pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

 

1 PASTABA:     ILGALAIKIS TURTAS 

Rodikliai 

Transporto 

priemonės Kita įranga 

Kitas materialusis 

turtas Iš viso 

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 

pabaigoje - 25 0 25 

a) Įsigijimo savikaina         

Praėjusių finansinių metų pabaigoje - 1 882 - 1 882 

Finansinių metų pokyčiai:         

- turto įsigijimas - -   - 

- perleistas ir nurašytas turtas (-) - - - - 

- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - - - 

Finansinių metų pabaigoje - 1 882 0 1 882 

b) Nusidėvėjimas         

Praėjusių finansinių metų pabaigoje - 1 857 - 1 857 

Finansinių metų pokyčiai:         

- finansinių metų nusidėvėjimas - 24 - 24 

- atstatantys įrašai (-) - - - - 

- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto 

turto nusidėvėjimas (-) - - - - 

- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - - - 

Finansinių metų pabaigoje - 1 881 0 1 881 

c) Likutinė vertė finansinių metų 

pabaigoje (a) – (b) - 1 0 1 
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2  PASTABA:     ATSARGOS IR IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI  

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai 

metai 

Praėję 

finansiniai 

metai 

Atsargos - - 

Sumokėti avansai tiekėjams 10 927 259 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos 139 107 

IŠ VISO: 11 066 366 

 

3  PASTABA:     PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai 

metai 

Praėję 

finansiniai 

metai 

Kitos gautinos finansavimo sumos  2 500  2 955 

Pirkėjų skolos 250 250 

Kitos gautinos skolos 668 - 

IŠ VISO: 3 418 3 205 

 

4  PASTABA:    PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai 

metai 

Praėję 

finansiniai 

metai 

Pinigai banke 60 354 74 444 

IŠ VISO: 60 354 74 444 

 

 

5  PASTABA:  NUOSAVAS KAPITALAS 

 

VŠĮ „Žiedinė ekonomika“ steigėjo įnašas sudaro 100 Eur. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas –  pelnas  

2 081 Eur, sukauptas kapitalas yra teigiamas ir sudaro 15 536 Eur (2023 m. 13 454 Eur.). 

  

6  PASTABA:     ĮMONĖS ĮSIPAREIGOJIMŲ BŪKLĖ 

 

Trumpalaikiai įsipareigojimai sudaro: 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai  

metai 

Praėję 

finansiniai       

metai 

Trumpalaikiai įsipareigojimai   

1. Skolos tiekėjams 470 500 

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (kaupiniai) 7 672 10 464 

3. Skolos atskaitingiems asmenims 1 378 

4. Mokėtini mokesčiai 6 1 918 

5. Iš pirkėjų gauti avansai - - 

IŠ VISO: 8 149 13 260 

 

 

 

 

 

 

21



VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 

7 

 

7 PASTABA:    FINANSAVIMO PAJAMOS 

 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai  

metai 

Praėję 

finansiniai       

metai 

Pajamos už suteiktas paslaugas 18 330 32 610 

Finansavimo pajamos iš projektų 102 378 123 400 

Kitos pajamos - - 

IŠ VISO: 120 708 156 010 

 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 2024 finansiniais metais uždirbo  18 330 Eur. pajamų iš 

ekonominės veiklos. 

 

8  PASTABA:    SĄNAUDOS 

 

Straipsnio pavadinimas 
Finansiniai       

metai 

Praėję      

finansiniai       

metai 

Suteiktų paslaugų sąnaudos 16 249 21 098 

- Suteiktų paslaugų savikaina - 6 538 

- Darbuotojų darbo užmokestis (kaupiniai) 8 073 7 974 

- Komandiruočių sąnaudos 276 422 

- Kitos sąnaudos 3 830 2 503 

- Ilgalaikio materialiojo turto vertės nusidėvėjimo sąnaudos 24 571 

- Transporto išlaikymo (kuras) - 121 

- Banko komisiniai 192 202 

- Apskaitos ir konsultacijų sąnaudos 3848 - 

- Veiklos mokesčių sąnaudos 6 2 767 

Veiklos sąnaudos 102 378 123 400 

- Darbuotojų darbo užmokestis 87 092 95 580 

- Komandiruočių sąnaudos 255 1 606 

- Prekių sąnaudos - 58 

- Ilgalaikio materialiojo turto vertės nusidėvėjimo sąnaudos - - 

- Transporto išlaikymo (kuras) 1 202 52 

- Ryšių sąnaudos - - 

- Apskaitos ir konsultacijų sąnaudos 2 396 4 950 

- Kitos sąnaudos 11 308 17 158 

- Narystės mokesčio sąnaudos 125 2 061 

- Atostoginių kaupiniai - 1 306 

- Atskaitomas PVM - 629 

IŠ VISO: 118 627 144 498 

 

9  KITA SVARBI INFORMACIJA: 

 

2024 metų pradžioje įstaiga turėjo nepanaudotą finansavimo likutį 50 458 Eur. Per finansinius metus 

įstaiga iš viso gavo 101 535 Eur iš skirtingų Lietuvos ir užsienio juridinių asmenų projektams finansuoti. Iš jų, 

tikslinių projektų įgyvendinimui panaudota 102 378 Eur. Likusi nepanaudota finansavimo suma 2024 metų 

pabaigai yra 49 615 Eur.  

2024 metais prie projektų dirbo 4 savanoriai, kurie iš viso skyrė 61 valandą VšĮ Žiedinė ekonomika 

veiklai. 

 

 

22



VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 

8 

 

10  GALIMI BŪSIMŲ LAIKOTARPIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR PASIŽADĖJIMAI 

 

2024 m. gruodžio 31 d. VŠĮ „Žiedinė ekonomika“ nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, kurios, 

vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinės ataskaitoms. 

 

PRIDEDAMI PRIEDAI: 

1. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA 

2. GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ 

LAIKOTARPĮ 

3. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

4. TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

 

VšĮ Žiedinės ekonomikos       
Direktorius                                                    ________________________ 
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Pelno nesiekiančių juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinių  ataskaitų sudarymo ir 

pateikimo taisyklių                                                       

 
     4 priedas 

 
        

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma) 

 
        

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA 

       (eurais) 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas 

Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1. 

Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai asmenys 

x 0 

          

 

1.1                  

1.2                  

2.  
Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys 
x 0 

          

 

2.1       
          

 

2.2       
          

 

3. 
Fiziniai asmenys* ir 

anonimai 
  x            

4.  

Gyventojai, skyrę 

gyventojų pajamų 

mokesčio dalį 

x 477          61  

5. Iš viso x 477                   -    
 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
      

 

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.  
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Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių  

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                       

 
    5 priedas   

 
    

 
  

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma) 
 

       
GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

      (eurais)  

Eilės 

Nr. 

Paramos 

dalykas 

      
Panaudota per 

ataskaitinį laikotarpį 
  

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Pergrupavimas* Iš viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  767 477      1 244 

2. 
Turtas, išskyrus 

pinigus 
            

3. 

Parama, 

panaudota  
X X   X X X 

neliečiamajam 

kapitalui formuoti  

4. Iš viso 767 477      1 244 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama 

gautas turtas, išskyrus pinigus. 
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Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo 

taisyklių 

 
    

6 priedas 
 

 
      

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma) 
 

      

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

  
      

          (eurais) 

Eilės 

Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis** 

Turto 

panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai asmenys      

1.1.       

1.2.        

2. Fiziniai asmenys* X     

3. Iš viso X     

* Fizinių asmenų duomenys 

neatskleidžiami.     
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.     

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms 

jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos). 
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Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo 

taisyklių 

 
   

 
7 priedas  

 
      

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma) 

 
      

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 
     (eurais) 

       

Eilės 

Nr. 

Tikslinio finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų sumų 

pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 2 -2 0   0 

2. Savivaldybių biudžetai           

3. Kiti šaltiniai  50456 101537 102378   49615 

4. Iš viso 
                        

50458  

                    

101535  

                           

102378  

                                

-    

                                   

49615  
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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Viešosios įstaigos veiklos ataskaitos forma) 

 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 

(viešosios įstaigos pavadinimas) 

 

 

2024 m. VEIKLOS ATASKAITA 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

2025-04-17 Nr. 2025-1 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Kuo aukštesnis Lietuvos žiediškumo rodiklis 

1.2. Lietuvos ekonomikos neutralumas klimatui 

1.3. 100 % tvari atsinaujinanti energetika 

1.4. Nulinė tarša Lietuvoje 

1.5. Vartotojai tinkamai apsaugoti nuo „žaliojo smegenų plovimo“ 

2. Uždaviniai: 

2.1. Vykdyti advokaciją 

2.2. Šviesti visuomenę 

2.3. Didinti kompetencijas 

2.4. Stebėti rinką dėl „žaliojo smegenų plovimo“ 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Įgyvendintas Erasmus+ projektas Composter, kuriuo jaunimas informuotas ir apmokytas 

kompostavimo naudos ir teorinių žinių 

3.2. Įgyvendintas Erasmus+ projektas SCORE, kuriuo jaunimui ir mokytojams sukurta platforma 

žiedinės ekonomikos mokymuisi 

3.3. Pradėtas LIFE Enercom projektas, kuriuo yra siekiama padėti energijos bendrijoms steigtis 

3.4. Tęsiamas Europos Klimato ambasadorių koordinavimo projektas, kuriuo koordinuojamos 

Europos klimato paktų ambasadorių veikla 

3.5. Pradėtas „Žalink“ projektas, kuriuo vykdoma dekarbonizacijos advokacija ir švietimas 

3.6. Įgyvendintas „Better Green Deal“ projektas, kuriuo pateikiami pasiūlymai dekarbonizacijai 

3.7. Skatinta energijos demokratizacija 

3.8. Skatintas perėjimas prie tvarių alternatyviųjų degalų 

3.9. Skatinta savanorystė 

3.10. Visi kiti darbai ir projektai 

4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 

4.1. Pateikta daugiau nei 10 pasiūlymų teisės aktų projektams 

4.2. Parašyta daugiau nei 50 straipsnių aplinkosaugos tema 

4.3. Vykta į susitikimus su Rescoop, Zero Waste Europe, Climate Action Network Europe 

4.4. Vykdyta aktyvi rinkos stebėsena dėl biodegalų gamintojų klaidinančių teiginių 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

5. Veiklos tikslai: 

 5.1. Kuo aukštesnis Lietuvos žiediškumo rodiklis 
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 5.2. Lietuvos ekonomikos neutralumas klimatui 

 5.3. 100 % tvari atsinaujinanti energetika 

 5.4. Nulinė tarša Lietuvoje 

 5.5. Vartotojai tinkamai apsaugoti nuo „žaliojo smegenų plovimo“ 

6. Uždaviniai: 

6.1. Vykdyti advokaciją 

6.2. Šviesti visuomenę 

6.3. Didinti kompetencijas 

6.4. Stebėti rinką dėl „žaliojo smegenų plovimo“ 

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

7.1. Įgyvendinti „Žalink“ projektą, kuriuo vykdoma dekarbonizacijos advokacija ir švietimas 

7.2. Tęsti LIFE Enercom projektą, kuriuo yra siekiama padėti energijos bendrijoms steigtis 

7.3. Įgyvendinti Europos Klimato pakto ambasadorių koordinavimo projektą, kuriuo 

koordinuojamos Europos klimato paktų ambasadorių veikla 

7.4. Skatinti energijos demokratizaciją 

7.5. Vykdomos kelionės ir susitikimai kompetencijos didinimui 

7.6. Kiti smulkesni darbai ir projektai 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 

 

Įnašo vertė finansinių metų 

pabaigoje 

Įnašo vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 

 1 2 3 

8.1. Domantas Tracevičius 100 100 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

 

 

 
Domantas Tracevičius
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